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Zprávy a informace z regionu 
Bohdalice-Pavlovice . Dražovice . Hlubočany . Kučerov . Lysovice . Letonice . Rostěnice-Zvonovice . Brankovice . Dobročkovice . Hvězdlice .  
Chvalkovice . Kožušice . Malínky . Milonice . Nemochovice . Nemotice . Nesovice . Nevojice . Snovídky . Uhřice . Habrovany . Komořany .  
Podbřežice . Rousínov . Tučapy . Dětkovice . Hoštice-Heroltice . Ivanovice na Hané . Křižanovice u Vyškova . Medlovice . Moravské Málkovice .  
Orlovice . Prusy-Boškůvky . Rybníček . Švábenice . Topolany . Vážany  
 

Občasník -  zprávy a informace  k realizaci    SPL  „Naše cesta rozvoje“ 
číslo 3/2012 

Vážení  čtenáři, 

v  době, kdy si mnozí z vás užíváte dovolenou u vody nebo na horách, poznáváte krásy naší vlasti nebo zahraničí, 
dostává se vám do rukou třetí číslo občasníku naší MAS. Činnost našeho sdružení zanechává nesmazatelné stopy 
v našem regionu. Úspěchy v mnoha projektech nám ovšem přinášejí radost z finančních prostředků investovaných  
do území, ale i zodpovědnost, která je s realizací projektů spojená.  
Pokladnice s názvem dotace přivádí do regionu finance, ale lidé, kteří neúnavně připravují a administrují projekty, 
připravují i řadu nejrůznějších akcí v obcích i v rámci mikroregionů. To je bezedná studnice rad, nápadů, kritiky             
i spolehlivé pomoci všude tam, kde je to potřeba. Akce pořádané srdcem jsou ty, na které se všichni těšíme a rádi 
chodíme.  

Ludmila Kolářová, manažerka MAS Společná cesta 

Představujeme region MAS – Svazek obcí  Větrník 

V minulém zpravodaji jsme vám představili celé území MAS Společná cesta, které tvoří čtyři navzájem sousedící 
svazky obcí - Větrník, Rakovec, Mezihoří a Ivanovická brána. V každém  z dalších  číslel bychom se chtěli blíže věnovat 
každému svazku zvlášť.  Začneme v místě sídla MAS Společná cesta, o.s.  ve  Svazeku obcí Větrník.  

SO Větrník  tvoří 7 obcí – Bohdalice-Pavlovice, Dražovice, Hlubočany, Kučerov, Letonice, Lysovice      
a Rostěnice-Zvonovice. 
 
Hliněná architektura, přírodní rezervace, nenáročné cyklotrasy vedoucí jihomoravskou krajinou, 

hippostezky – to je SO Větrník. 
Takto představuje ve svém letáku toto území informační centrum v Rostěnicích. Podrobně si v něm můžete přečíst    
o žudrových vchodech domů, typických pro místní architekturu, historické expozici regionu v Rostěnickém obecním 
domě, přírodních rezervacích tohoto území, a i dalších historických místech a zajímavostech tohoto kraje.  
Řadu zajímavostí o tomto území můžete najít i s fotografickou dokumentací na stránkách www.vetrnik-obce.cz 

Typickým objektem pro obce mikroregionu Větrník je lidový dům                    
s žudrovým vchodem. Tento typ původní architektury vzbuzuje, díky svému 
půdorysnému i architektonickému řešení, zájem vědců a historiků z celé 
Evropy. V Česku je tento typ lidové architektury opravdovou raritou. 
Neznámý název v sobě skrývá architektonickou zajímavost v podobě 
přístavku nad vchodem s obloukovým vchodem - žudro. Pozoruhodností      
je také skutečnost, že se žudry na Vyškovsku objevují v několika 
půdorysných řešeních. Jedním z nich je dům tzv. komorového typu                  
s žudrem. Takový lze spatřit v Lysovicích, č.p. 33. Jde o dům, který leží             
v prostoru návsi.   

http://www.vetrnik-obce.cz/
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Národní přírodní rezervace Větrníky 

Obce Větrníku se mimo lidové architektury pyšní také ojedinělou přírodní 
rezervací, kterou řadíme mezi nejzajímavější přírodní lokality celé jižní Moravy. 
Členitá step obarvená květy hlaváčků jarních, zvonků sibiřských nebo fialových 
kosatců je vynikajícím místem pro výlet na kole nebo pěšky s batohem             
na zádech. Při putování rezervací narazíte na dvě desítky chráněných rostlin      
a více než čtyři desítky rostlin ohrožených. NPR Větrníky je suchou 
pahorkovitou stepí, která na svých loukách nabízí přírodní expozici kavylu 
vláskovitého, kosatce nízkého, kosatce pestrého, rozličných druhů konikleců, 
šanty panonské, třemdavy bílé, hlaváčku jarního, kozince rakouského, kozince 
dánského, zvonku sibiřského a spousty dalších ohrožených a chráněných druhů rostlin. Celé území je neustále 
modelováno sesuvy, takže povrch rezervace je tvořen mozaikou hřbetů a sníženin. Národní přírodní rezervaci 
Větrníky najdete na území obce Letonice. Výměra rezervace je necelých 30ha.  
 

Přírodní rezervace žleby  - Přírodní rezervace Ve Žlebách se nachází východně    
od Pavlovic. Původní složení smíšených lesnatých lesů s rozmanitými bylinami 
nabízí báječné trasy pro romantické procházky. Mezi liliemi zlatohlávek, plicníky   
a sasankami můžete potkat ropuchu obecnou. 
 

Rozhledna na holém kopci – Rozhledna je 
zbudována mezi Manerovem a Bohdalicemi a 
nabízí daleký výhled po Vyškovsku a 

Drahanské vrchovině. Na první pohled nevysoká železná rozhledna vznikla na 
tamním vodojemu a ční 6m nad vrcholem Holého kopce, který je ve výšce 374 
metrů nad mořem. Za příznivého počasí lze dohlédnout na Olomouc, Svatý 
kopeček a až do Jeseníků. 
 

Rostěnice – Zvonovice – sídlo SO Větrník 

   Rostěnice i Zvonovice mají v rámci vyškovského regionu poněkud výjimečnou historii. Obě obce byly až do roku 
1945 součástí německého jazykového ostrůvku, který byl obklopen českým obyvatelstvem okolních obcí a ležel asi 
sedm kilometrů jižním a jihozápadním směrem od Vyškova. Osidlovány byly německou kolonizací patrně již               
od 13.století, ale protože většina historických památek byla v období kolem roku 1954 zničena, je psaní historie 
tohoto území spíše skládáním drobných dílků roztříštěné mozaiky. Přesto si expozici muzea v budově Obecního 
domu můžete řadu památek na tu historii kraje prohlédnout. 
   Rostěnice patří mezi nejstarší obce vyškovského okresu. Poprvé jsou zmíněny již ve slavné listině olomouckého 
biskupa Jindřicha Zídka. Listina datovaná odborníky do roku 1141 uvádí, že olomoucký kostel vlastnil v Rostěnicích 
jedno podluží. 
   Zvonovice snad původně (na konci 13.století) patřily pánům z Obřan, kteří se i zde podíleli na německé kolonizaci; 
posléze se ves dostala do rukou pánů z Lipé. K dějinám první poloviny dvacátého století se dochoval zcela jedinečný 
pramen: obecní kronika. 
V roce 1960 došlo ke sloučení obou obcí  pod názvem Rostěnice-Zvonovice. Obdobně se sloučila i základní škola          
a v letech 1962  až 1963 se JZD Rostěnice sloučilo s JZD Zvonovice. 
Po obsazení Československa německou armádou 15.března 1939 a následném řízení protektorátu se obyvatelé 
vyškovského ostrůvku stali občany Říše. Po válce bylo německé obyvatelstvo odsunuto a obce osidlované českým 
obyvatelstvem odstraňovaly válečné škody.  
Podrobnější a velmi zajímavé informace o obou obcích můžete najít v publikaci Rostěnice-Zvonovice. Byla vydaná 

v roce 2004 ke slavnostnímu otevření Obecního domu, ve kterém je          
i sídlo MAS Společná cesta, a z jejichž řádků jsme čerpali i my. Najdete 
zde i řadu obrázků z lidových zvyků, architektury nebo lidového kroje této 
oblasti a dovíte se o historii a tradicích obou obcí.   
Dominantou rostěnické návsi se stal v roce 1925 postavený Lidový dům. 
Před zkázou zachránila historickou památku rekonstrukce realizovaná 
v rámci česko-německé spolupráce. V tomto kulturním stánku otevřeném 
v roce 2004 naleznete multifunkční sál s příslušenstvím, obecní úřad, 
informační centrum, česko-německé muzeum, knihovnu a v neposlední 
řadě také kancelář MAS. 
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ANKETA 
 
Zeptali  jsme se předsedy Svazku obcí (SO) Větrník Romana Petříka na dvě otázky:  
 

1. Jaká pozitiva SO Větrník  přinesla realizace programu Leader? 
Vznikly nové neziskové organizace a stávající organizace rozvinuly svou činnost. Zlepšila se i spolu-
práce mezi obcemi  svazku.  Spolupráce mezi spolky a organizacemi v obcích se utužila při pořádání 
akcí a díky vzdělávacímu projektu, jehož nositelem byl SO Větrník, realizovanému z programu Lea-
der byla podpořena činnost NNO a spolků nejen v regionu svazku, ale na celém území MAS. 

2. Jak hodnotíte uplynulé období z hlediska investic do obcí vašeho SO? 
Všech 7 členských obcí čerpalo finanční prostředky z programu Leader.  5 obcí ze SO Větrník  by z důvodu počtu 
obyvatel  na dotace ze SZIF  vůbec nedosáhly.  

 

Z činnosti MAS za první pololetí roku 2012  
Místní akční skupina (MAS) Společná cesta, o.s. vyhlásila 2. ledna šestou Výzvu k podávání Žádostí o dotaci v Progra-
mu LEADER do fiche č. 5 - 3.1. Infrastruktura pro komunitní vzdělávání dětí a mládeže a fiche č.9 -  2.4. Muzea.  Bylo 
přijato celkem 28 projektů. Výběrová komise vybrala k realizaci 9 projektů v celkové výši dotace 4.160 674,-Kč. Žá-
dosti o dotaci se registrovaly  23.3.2012 na RO SZIF v Brně. V této fázi probíhá administrativní kontrola na RO SZIF.  
 

Další Výzva tohoto roku bude vyhlášená během měsíce července k podání žádostí o dotaci do opatření (fichí):  
1.2. Rozvoj regionálního cestovního ruchu  
2.1. Zlepšení stavu veřejných prostranství 
2.2. Obnova a zhodnocení kulturního dědictví  venkova 
4.1. Modernizace zemědělských podniků 
4.2. Podpora  zakládání podniků a jejich rozvoje 

 Příjem žádostí v kanceláři MAS bude v druhé polovině měsíce srpna a registrace vybraných projektů na RO SZIF bude 
v polovině měsíce října 2012.  

Důležité je, aby žadatelé pozorně četli podmínky výzvy, za kterých se žádost a přílohy přijímají a především pravidla. 
Jako v předchozích kolech přijmu žádostí na MAS bude i nyní nutné si termín odevzdání žádosti předem domluvit 
s pracovnicemi kanceláře MAS, aby nedošlo k zahlcení kanceláře v poslední den příjmu žádostí.  Využijte konzultace 
na MAS, aby žádost byla v pořádku a bez chyb vypracována.  
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Kurz první pomoci – uspořádala naše organizace pro fyzické osoby, zástupce nestátní neziskové organizace NNO i 
jiné zájemce.  Proběhl dne 25.4.2012 na MAS Společná cesta Kurz první pomoci v partnerské spolupráci s Mateřským 
centrem Balónky. Byl zaměřen na aspirované těleso a vyražený dech, resuscitaci, popáleniny, otrava, záchvaty a také 
rizika v domácnosti. Kurzu se zúčastnili všichni kdo mají zájem pomoct při nečekaných krizových  událostech ve své 
rodině i ve svém okolí.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prezentace naší MAS 

LEADERFEST Levoča 29.-31.května 2012 

LEADERFEST je setkání evropských místních akčních skupin pracujících metodou LEADER. Ten letošní se konal na 
Slovensku v Levoči pod záštitou MAS LEV, o.z. Pro naši MAS byl přínosem v získání nových partnerů ze Slovenské 
republiky a to konkrétně MAS Kras. Se Silvií Papáiovou, předsedkyní MAS Kras byla navázána spolupráce na projektu 
do Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, který řeší zaměstnanost žen po mateřské dovolené a 
v předdůchodovém věku. Důležité byly také informace o novém plánovacím období 2014+, kdy bude nutné vytvořit 
strategii zaměřenou na všechny oblasti rozvoje regionu jako jsou např. lidské zdroje, ekonomika a životní prostředí. O 
tuto strategii se budeme moci opřít při podávání žádostí do operačních programů, kterých má být v novém období 
pouze šest.  

Ludmila Kolářová manažerka MAS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 K účasti na této akci mě nejvíce lákala v programu slíbená přehlídka regionálních produktů - chtěl jsem vidět, jak si     
s problematikou legálního uvádění na trh poradili sousedi. Toto lákadlo bylo současně největším zklamáním. 
Regionální produkty v podobě obrovského stolu pochutin (až nápadně podobných těm, jaké jsou v lidových 
kuchařkách jižní Hané) byly sice výborné chuti a vzhledu, nicméně nešlo o to, co jsem čekal. To jest nějak k prodeji 
připravené, zabalené a oceněné a všemi patřičnými úředními papíry vybavené produkty lokálních výrobců potravin.   
I laikovi je jasné, že navařit hromadu dobrého jídla pro představení regionu je něco jiného, než mít v tom regionu 
pět-deset schválených výrobců parenice, oštiepku, korbáčků a podobně, kteří legálně mohou do maloobchodní sítě    
a restaurací. Možná ale tento problém na Slovensku nikdo neřeší tak, jako u nás - prodej sýrů domácí produkce je   
na každém rohu a holt tam asi nemají tak zběsilé úředníky jako u nás, kteří domácí produkci nevybavenou mnoha 
papíry považují za zločin podvracení státu. Druhý postřeh se týká využití folklóru k propagaci regionu. Takřka celý 
program Leaderfestu byl doprovozen vystoupením plejády souborů. Dosáhlo se tím toho efektu, že kdyby někomu 
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přestaly stačit k obživě smyslů kulisy historického městečka, zhruba třiceti stánků z různých MASek ze Slovenska, 
Moravy i Čech, nebo série přednášek      a diskusí na téma Leader ve všech pádech, mohl si jednoduše vybrat místo s 
dobrým rozhledem a přísunem posilňujících tekutin a dobře se bavit. V tomto směru ani naše MASka není bez 
možností, které zatím nevyužívá přímo na území MAS se nekoná žádný regionální folklorní festiválek, přesto že 
několik souborů u nás působí. Co kdyby se pod vlajkou Společné cesty jednou za rok potkaly a udělali jsme si tak 
ucelenou představu o stavu  a úrovni našeho folklóru?    Jiří Novotný, místopředseda MAS 
 
Prezentace a výstava MAS v JMK  

Jihomoravský kraj a Krajské sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje  pořádaly 
v březnu konferenci s názvem Leader v Jihomoravském kraji pod záštitou náměst-
ka hejtmana JMK Mgr. Ivo Polá-
ka. Na konferenci byla možnost 
nahlédnout pod pokličku práce 
MAS a ochutnat některé místní 
produkty.  Jedním z cílů konfe-
rence bylo poskytnout informa-
ce o plánování nového progra-

movacího období  2014+, které přednesla Ludmila Kolářová mana-
žerka MAS Společná cesta a také šíření metody Leader i do ostat-
ních nepokrytých míst místními akčními skupinami  Jihomoravského 
kraje.  
 

DEN MAS 
Deštivý den plný slunečné pohody. Tak by se dalo nazvat úterý 5. května 2012, kdy MAS Společná cesta pořádala       
v prostorách vícefunkčního biocentra Moai Park, vybudovaného jedním ze zakládajících členů - Manner, o.s. – 
celodenní akci Den MAS. 
Od počátku jara toužebně očekávaná vláha začala padat právě ten den. Propršené ráno téměř bralo naděje, že bude 
možné uskutečnit program, který byl na celý den připraven. Po deváté hodině se ale počasí umoudřilo a mohl začít 
program, v němž ústředním bylo dvojí vystoupení tanečníků z Velikonočního ostrova spolu s úřadující královnou 
Rapa Nui – Lili Pate. 
Do Moia Parku přivezly autobusy na tři stovky dětí z Rostěnic, Brankovic, Bohdalic, Rousínova  a Vyškova, pro které 
byl na několika stanovištích připraven zajímavý program na celé dopoledne.  
Nejprve si po skupinách vyslechly u autentické sochy moai vyprávění pana Novotného o jeho cestě na Velikonoční 
ostrovy a významu ochrany životního prostředí. Pak si prohlédly výstavu uměleckých fotografií z Velikonočních 
ostrovů a film  vyprávějící o tomto nejodlehlejším místě světa. Součástí výstavy byla také prezentace činnosti MAS 
Společná cesta. Na jednotlivých panelech byla prezentována činnost a ukázky z uskutečněných projektů sdružení. Při 
prohlídce panelů seznámila děti paní Ludmila Kolářová s činností MAS Společná cesta a s jejím významem pro rozvoj 
regionu. Podle toho, s jakou opatrností si své výrobky odnášely, lze soudit, že pro děti byla velmi zajímavá možnost, 
vytvořit si z hlíny podle modelu vlastní malou sochu moia. Pak následovalo další stanoviště, kde se děti dověděly 
zajímavosti o koních, které zde chovají a mohly si na ně z blízka sáhnout. K dobré pohodě dopoledne určitě patřila i 
malá svačinka v podobě čaje, koláčků či hamburgrů a klobásek z ovčího masa. Než došlo na samotné taneční 
vystoupení, čekal děti ještě jeden úkol. Informace, které za dopoledne posbíraly, měly pomoci při vyplňování testu. 
Pro ty nejmenší byl připraven pohádkový test o zvířátkách, ale starší žáci společně vyplňovali test s tématikou 
ochrany životního prostředí. A zhostili se tohoto úkolu velmi dobře.  
Sluníčko, jako by vědělo, že je rozhodující chvilka, rozehnalo mraky alespoň natolik, že vystoupení tanečníků z Rapa 
Nui mohlo proběhnout na připraveném pódiu u sochy.  
Společné fotografování a podepisování svědčilo o tom, že se dobře cítili i diváci i tanečníci. 
Prosluněné poledne našeptávalo, že by mohl být dešti konec, ale 
odpoledne se nebe opět zatáhlo a bylo nutno celý další program 
přesunout pod střechu. 
Nejprve byli ve výstavní místnosti vyhlášeni vítězi fotografické soutěže, 
kterou v pěti kategoriích vyhlásila MAS Společná cesta, a všechny 
fotografie  byly vystaveny na panelech. 
A pak už přišlo taneční vystoupení královny Lili Pate s jejími tanečníky. 
Přes tu nepřízeň počasí se na ně přijelo podívat na tři stovky diváků. 
Nejen z nejbližšího okolí, ale i z Brna nebo Bratislavy. A nálada byla opět 
velmi srdečná. Opět se ukázalo, že když se lidé na sebe usmívají, nemůže 
to ani déšť pokazit. 
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Leták vydaný u příležitosti Dne MAS naleznete na webových stránkách MAS.  Jsou v něm informace o činnosti MAS, 
příklady zrealizovaných projektů uplynulých výzev a také příběh Velikonočního ostrova, který je pro nás výstrahou a 
ukázkou devastace přírodních zdrojů na celém světě. 
 
       
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ  

MAS Společná cesta  uspořádala fotografickou soutěž na téma: Život ve venkovském regionu. Do soutěže se zapojilo 
6 fotografů. Fotografie byly zaslány do 5 kategorií, stanovených v pravidlech fotografické soutěže. Porota 
vyhodnotila   nejlepší fotografie z každé kategorie. Jednotlivé snímky byly hodnoceny jako ve škole o rozsahu 5-4-3-2-
1 bod. Součtem bodů jednotlivých členů poroty bylo vytvořeno pořadí umístění 
jednotlivých snímků.   
MAS Společná cesta se zapojila i do fotografické soutěže EU Venkovské obrázky - 
Images Rural Evrope. Vítězné fotografie každé kategorie byly zaslány do této 
soutěže EU.  Snímky naleznete přímo na stránkách evropské soutěže na 
http://www.ruralimages.eu/gallery. 
Všechny zaslané snímky jsou vystaveny na webových stránkách 

www.spolecnacesta.cz v záložce 
fotogalerie a v aktualitách. 
Snímky byly vystaveny              
na panelech na Dni MAS dne 
5.5.2012. (podrobnosti v článku 
Den MAS). Při této příležitosti 
byli  vyhlášení vítězové soutěže 
a předseda MAS Jaroslav Hejný 
a manažerka Ludmila Kolářová 
jim předali ceny.  
 

 

PROJEKTY SPOLUPRÁCE 

Společně a každý zvlášť po stezkách – do projektu se zapojily tři regiony 
MAS Společná cesta (Jihomoravský kraj), MAS Partnerství Moštěna 
(Olomoucký a Zlínský kraj) a MAS Nízký Jeseník (Moravskoslezský kraj). 
Projekt je zaměřený na tvorbu soupisů a map kulturního dědictví venko-
va a zejména na tvorbu pěších stezek a hippostezek. Soupisy, které bu-
dou vytvořeny v rámci projektu budou mít ucelené informace o atraktiv-
ních místech a o možnostech využití venkovských zajímavostí nejen pro 
cestovní ruch. Hlavním výstupem tohoto projektu je realizace a značení 
pěších tras a hippostezek. Na těchto trasách budou umístěny odpočíva-
dla, úvaziště, informační tabule, rozcestníky a značky.  

http://www.ruralimages.eu/gallery
http://www.spolecnacesta.cz/
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V říjnu letošního roku byla dokončen projekt spolupráce Společné putování za dědictvím regionů, který byl realizo-
ván v letech 2010 - 2011 za podpory EU a Programu rozvoje venkova. 
Hlavním cílem projektu byla ochrana a obnova hmotného a nehmotného kulturního dědictví venkova. Projekt byl 
uskutečněn v partnerské spolupráci místních akčních skupin Společná cesta, Dolní Morava a Strážnicko.  
V první fázi projektu bylo provedeno zmapování a sběr dat pro vytvoření společné databáze obsahující témata lido-
vých tradic a zvyklostí, lidových pověstí, lidového stavitelství, tradičních řemesel a regio-
nální gastronomie. Ze získaných výstupů byly vytvořeny čtyři společné publikace: 

• Pověsti z regionů Moravy 
• Lidové stavitelství z regionů Moravy 
• Lidové tradice z regionů Moravy 
• Krajová kuchařka z regionů Moravy 

Dalším výstupem je veřejně přístupná www databáze, která je dostupná na webových 
stránkách partnerských MAS. 

http://www.mas-dolnimorava.cz/dedictvi/ 

 

OKÉNKO MLADÝCH TALENTŮ REGIONU MAS 

Eliška Fialová z Hoštic a Marian Hlaváč z Moravských Prus, tanečníci Taneční školy H+L manželů Sedlákových ve 
Vyškově. Tito teprve jedenáctiletí nadaní tanečníci si vytancovali třídu „B“ a jsou juniorskými mistry Moravy. Latinu i 
standart zvládají na výbornou.  

                                    Jan Suchomel z Hoštic, lukostřelec oddílu TJ OP Prostějov. 
V loňském roce si vystřílel titul mistra ČR v kategorii starších žáků. V letošním 
roce jako patnáctiletý účastník 22. Mistrovství ČR dorostu vybojoval stříbrnou 
příčku v kategorii reflexní luk kadeti. Na témže Mistrovství ČR pak vystřílel zlato 
s kamarády v soutěži družstev v kategorii reflexní luk. 22. Mistrovství ČR se 
konalo 17. – 18. března  2012  v Humpolci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘIPRAVUJEME 
 
Sportovní klání v regionu  - v měsíci září uspořádá MAS Společná cesta, o.s. ve  spolupráci se starostou Petrem 
Homolou turnaj ve volejbale. V tomto měsíci se utkají  přihlášené týmy z celého regionu MAS. Přihlášky amatérských 
týmů podávejte do kanceláře MAS písemně a to osobně nebo emailem na adresu MAS. Uzávěrka přihlášek je 
31.7.2012. Podle počtu nahlášených týmů  se rozhodne, zda budou probíhat vyřazovací kola a na kterých hřištích.  
Bližší informace budou zveřejněny na webových stránkách MAS Společná cesta, o.s. 
 
Další finance na podporu spolků -  naše organizace připravuje s  MAS Za humnama,  MAS Podhorácko projekt 
spolupráce. Projekt by měl podpořit činnost divadelních amatérských spolků v našem regionu. Smyslem je jejich 
setkání a předání zkušeností se spolky z partnerských MAS a představit jejich činnost veřejnosti. Dále pak připravit 
odborné semináře po stránce režie, osvětlování scén, dramaturgie aj., aby členové načerpali zkušenosti od odborníků 
a použili je pro vlastní tvorbu.  
 

http://www.mas-dolnimorava.cz/dedictvi/
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Doplňovačka 
V tomto čísle jsme připravili i trochu zábavy.  Tajenku můžete odeslat do 31.8.2012 elektronicky do kanceláře MAS. 
Pro jednoho vylosovaného z úspěšných luštitelů bude připravena drobná odměna.  Odpovědi na otázky najdete 
v článcích zpravodaje. 
 

1.                        

2.                          

3.                       

4.                       

5.                        

6.                     

7.                        

8.                         

9.                          

10.                    

11.                          

12.                      

13.                        

 
1. Kde má sídlo MAS Společná cesta, o.s. 
2. Jaký kurz uspořádala MAS pro nestátní neziskové organizace 
3. Jak se jmenuje biocentrum v areálu Ovčín 
4. Jak se jmenuje královna Velikonočního ostrova 
5. Jaký region byl v názvu fotografické soutěže 
6. Kde se konal LEADER FEST v letošním roce 
7. Se kterou MAS navázala spolupráci naše MAS 
8. Kolikátá výzva byla vyhlášena v letošním roce 
9. Co se instalovalo v regionu mimo jiné při realizaci projektu spolupráce 
10. V jaké disciplíně reprezentují mladí talenti náš region 
11. V jaké disciplíně dosahuje vynikajících výsledků Jan Suchomel 
12. Který svazek obcí  jsme vám v tomto čísle zpravodaje představili 
13. Jaký je výstup projektu spolupráce 

 

V příštím letáku 
V příštím občasníku se dočtete o spolupráci s MAS Za humnama a připravovaném projektu spolupráce. Výsledky 
sedmé  Výzvy tohoto roku.  Dočtete se, jak jsme prezentovali naši MAS na Zemi živitelce v Českých Budějovicích          
a o dalších událostech z činnosti MAS. Termín příštího čísla je září  2012. Příspěvky z jakékoli oblasti činnosti regionu 
MAS Společná cesta jsou vítány. Máte ve svém okolí  mladé talenty a chcete prezentovat jejich výsledky, ať už 
v místních nebo národních soutěžích, posílejte své příspěvky k uveřejnění.  Podařila se vám nějaká akce? Posílejte 
příspěvky a pochlubte se ve svém okolí se svými úspěchy. 
 

Tiráž 
Zpravodaj  vydala MAS Společná cesta, občanské sdružení  
Předseda  sdružení: Mgr. Jaroslav Hejný,  
Sídlo Rostěnice 109, Rostěnice – Zvonovice, 682 01 Vyškov                        Tel. +420 725 137 765 
Kancelář MAS: Ludmila Kolářová - manažerka MAS,                                     E-mail: mas.spolecnacesta@seznam.cz 
                            Marie Lokajová – administrátorka                                                       www.spolecnacesta.cz  
Zpravodaj zpracovala Bc. Ivana Korvasová  
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